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Istebna z Krupą. Nowy partner Trójwsi
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Gmina Istebna zyskała nowe partnerstwo – Gminę Krupa na Vrbasu w Bośni i Hercegowinie. Stosowną uchwałę przyjęli
w poniedziałek (12.02.2024) na Sesji Rady Gminy istebniańscy radni.

Krupa na Verbasu w Bośni i Hercegowinie, Fot: Rade Nagraisalovic/wikipedia, tutył: Pogled na Krupu na Vrbasu, CC BY-SA 4.0

Podczas krótkiej sesji Rady Gminy Istebna w poniedziałkowe (12 luty 2024) popołudnie radni obecni na sesji jednogłośnie (11 głosów) przegłosowali
uchwałę, dzięki której Istebna zyska nową gminę partnerską. To Krupa z Bośni i Hercegowiny.

-  Jest to pokłosiem wyróżnienia naszej gminy przez światową Organizację Turystyki [Więcej pisaliśmy TUTAJ – przyp.red.]. Mieliśmy okazję
latem zeszłego oku spotkać się z przedstawicielami gmin, które pretendują do miana najlepszych wsi na świecie, stąd były także spotkania
studyjne z osiemnastoma wyróżnionymi miejscowościami, wśród nich jest Istebna i jest też gmina Krupa. Chcemy nawiązać współpracę –
mówiła na sesji Wójt Gminy Istebna, Łucja Michałek-Chudecka. Jak zauważyła, prócz współpracy turystycznej, kulturowej, liczy na wymianę młodzieży na
obozach. - Nowe możliwości się otwierają. Chciałabym, żeby takie obozy z native speakerem gdzieś na Bałkanach się odbywały i vice versa -
dodała, prosząc radnych o podjęcie uchwały.

Gmina Krupa położona jest centralnej Bośni i Hercegowinie w malowniczej dolinie rzeki Vrbas i liczy sobie nieco ponad tysiąc mieszkańców. Szczyci się
pięknymi wodospadami, urokliwymi młynami wodnymi i zabytkami średniowiecznymi, a także nieskażoną naturą. Choć Gminę Istebna i Gminę Krupa
dzieli kilkaset kilometrów, oba miejsca są nastawione na turystykę i naturę oraz tradycję. Podobnie jak Istebna znalazła się na krótkiej liście
pretendujących do miana najciekawszych wsi Światowej Organizacji Turystycznej.

Jak czytamy w uchwale, Gmina postanawia:

Przystąpić do współpracy partnerskiej mającej na celu współpracę z samorządem Gminy Krupa na Vrbasu w Bośni i Hercegowinie, której celem będzie w
szczególności wymiana turystyczna i kulturalna, integracja mieszkańców oraz tworzenie warunków do wspólnej wymiany doświadczeń w zakresie
działania samorządów na rzecz lokalnych społeczności.

Na czym będzie polegała współpraca?

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Gmina Istebna oraz Gmina Krupa na Vrbasu będą wszechstronnie wspierać różne inicjatywy i formy współpracy
pomiędzy gminami oraz pomiędzy organizacjami. Współpraca ma odbywać się na podstawie wzajemnie uzgodnionych planów współpracy. Główne cele
współpracy to: nawiązywanie kontaktów i współpracy pomiędzy mieszkańcami Gmin Partnerskich; wymiana doświadczeń dotyczących funkcjonowania
społeczności lokalnej, samorządu terytorialnego oraz dialogu pomiędzy ludźmi;  podejmowanie wspólnych działań mających na celu rozwój Gmin
Partnerskich; wymiana umożliwiająca mieszkańcom, zwłaszcza dzieciom i młodzieży pogłębienia znajomości języka, wspólne spędzanie wolnego czasu
oraz uczestnictwo w imprezach; prezentowanie tradycji i dorobku kulturalnego;  rozwój współpracy handlowo-gospodarczej oraz naukowo-technicznej;
współpraca w realizacji wspólnych programów, skoordynowanych z innymi gminami partnerskimi w ramach międzynarodowych organizacji gmin;
 wymiana doświadczeń na płaszczyźnie zarządzania samorządowego, edukacji, zdrowia, promocji gospodarczych i biznesowych;  wymiana kulturalna,
turystyczna oraz możliwość współpracy organizacji pozarządowych.

Poczucie solidarności i przynależności

- Celem Porozumienia o współpracy ma być realizacja wielu wspólnych przedsięwzięć, poznanie własnych kultur, przepięknych zakątków i
historii. Umowa Partnerska ma dać obu Gminom poczucie solidarności i przynależności do wspólnoty. Szczególnie ważne jest to dla Bośni i
Hercegowiny, która w grudniu 2022 roku otrzymała status kraju kandydującego do Unii Europejskiej i dzięki współpracy Partnerskiej z
Gminą Istebna może uzyskać środki przedakcesyjne. Umocnienie przyjaźni między Naszymi Gminami to Nasz wspólny wkład w budowanie
zrównoważonego rozwoju oraz poszanowania wartości każdego Jej mieszkańca. Mając na uwadze powyższe proponuje się podjęcie
uchwały w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej między gminami Istebna oraz Krupa na Vrbasu – czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

 

Zapis sesji poniżej:

/lfm/files/208/uchwala-o-umowie-partnerskiej_2626490.pdf
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